
Утверждена постановлением Госкомстата РФ от 
05.01.2004 г. № 1

Форма по ОКУД 

По ОКПО

Код

Управление образования Невьянского городского округа
ПРИКАЗ

Об итогах муниципального конкурса 
детского и юношеского литературного 
творчества «Серебряное перышко»

№  д о к у м е н т а Д ата

/7Л-

В соответствии с положением о проведении муниципального конкурса 
детского и юношеского литературного творчества «Серебряное перышко», 
утвержденным приказом управления образования Невьянского городского 
округа от 27.12.2021 № 566-Д, в целях создания условий для реализации 
интеллектуальных способностей, расширения возможностей для литературного 
творчества учащихся общеобразовательных учреждений Невьянского 
городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотой управления образования Невьянского 
городского округа обучающихся -  призеров муниципального конкурса детского 
и юношеского литературного творчества «Серебряное перышко»:

1.1. в номинации «ПРОЗА»
Москвину Екатерину, обучающуюся 11 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 1 Невьянского городского округа («Дом, милый дом»);

Подвигину Екатерину, обучающуюся 4 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 1 Невьянского городского округа («Приключения Асу и Хио...»);

Смолина Семена, обучающегося 1 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
Невьянского городского округа («Подарок для снежинки»);

Соседкова Никиту, обучающегося 4 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
Невьянского городского округа («Доброта спасет мир»);

Шамаева Кирилла, обучающегося 5 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
Невьянского городского округа («Бабочка»);



Кириллову Викторию, обучающуюся 5 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 3 Невьянского городского округа («Достойный поступок»);

Киселеву Ольгу, обучающуюся 9 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 
Невьянского городского округа («Фарфоровая кукла»);

Печеницына Руслана, обучающегося 8 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 3 Невьянского городского округа («С Пушкинской картой в 
«петровскую» эпоху»);

Рожкова Михаила, обучающегося 6 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 
Невьянского городского округа («Цените родителей»);

Анибалову Дарью, обучающуюся 5 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Новый год»);

Бурдыгину Марию, обучающуюся 10 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4 Невьянского городского округа («На пути к успеху»);

Быкову Ольгу, обучающуюся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Исправить все»);

Гудкова Илью, обучающегося 5 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («С балалаечкой в дозор»);

Захарова Дмитрия, обучающегося 7 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Сказка о рыжей шубе»);

Захарову Лидию, обучающуюся 5 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Неизведанные тайны прошлого»);

Корюкова Кирилла, обучающегося 5 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («В деревне»);

Лаврентьеву Анастасию, обучающуюся 8 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4 Невьянского городского округа («Долгая жизнь мыльного 
пузыря»);

Логинову Юлию, обучающуюся 9 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Главная вещь в доме»);

Лысенкову Екатерину, обучающуюся 5 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4 Невьянского городского округа («Канун Рождества»);



Селиверстову Яну, обучающуюся 3 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Снеговик»);

Юзе Юлию, обучающуюся 6 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы N° 4 
Невьянского городского округа («Почему я люблю читать?»);

Гаеву Варвару, обучающуюся 5 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 
Невьянского городского округа («Творчество является выражением смысла 
жизни» Н.К.Рерих);

Мельникову Диану, обучающуюся 5 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 
Невьянского городского округа («Танец-моя жизнь»);

Бублия Артема, Бублия Тимофея, обучающихся 4 класса 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 6 Невьянского городского округа («Встреча 
Волшебника с Духом Башни»);

Колганову Анну, обучающуюся 8 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 6 
Невьянского городского округа («Сказка про Литру и темный лес»);

Аржанухину Арину, обучающуюся 7 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы посёлка Цементный («Первый»);

Бородину Полину, обучающуюся 3 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный («Волшебный цветок»);

Голубеву Ульяну, обучающуюся 1 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный («Зонт, Дождевик и Тучка»);

Дворникову Марию, обучающуюся 6 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы посёлка Цементный («Хранитель Уральских гор и лесов»);

Ефремова Егора, обучающегося 6 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный («Золотая шахта»);

Иванищеву Киру, обучающуюся 2 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный («Две сестренки»);

Кушкину Василису, обучающуюся 3 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы посёлка Цементный («Волшебная сказка о жадном мальчике»);

Набиеву Карину, обучающуюся 7 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный («Несмышленыш»);



Палицыну Арину, обучающуюся 6 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный («Уральские мастера»);

Смилик Марию, обучающуюся 1 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный («Доброта»);

Соколову Анну, обучающуюся 3 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный («Маленькие друзья»);

Шабаршина Егора, обучающегося 6 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный («Волшебный лес Урала»);

Машину Ангелину, обучающуюся 3 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги («Капелька-путешественница»);

Тасакова Степана, обучающегося 3 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги («Ручеек»);

Черепанову Екатерину, обучающуюся 8 класса Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы села Быньги («Не отказывайтесь от тех, кого любите»);

Пономареву Екатерину, обучающуюся 9 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы села Аятское («Собака-друг человека»);

Дедюхину Марину, обучающуюся 6 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
поселка Ребристый («Так приходит зима»);

Константинову Ксению, обучающуюся 6 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы поселка Ребристый («Первый снег»);

Орлову Анну, обучающуюся 8 класса Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
поселка Ребристый («Путешествие на Котомас»);

Усманова Егора, обучающегося 4 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
поселка Калиново («Помощник»);

Казанцеву Снежану, обучающуюся 5 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательной школы села Конево» («Сказка о Ключике»);

Капланову Дарью, обучающуюся 5 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательной школы села 
Конево» («Мечты Старика-родника»);

Окалину Яну, обучающуюся 7 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательной школы села 
Конево» («Лес моего села»);



Порунову Ефросинью, обучающуюся 4 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательной школы села Конево» («Мама»).

1.2. в номинации «ПОЭЗИЯ»
Коваль Анастасию, обучающуюся 4 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
Невьянского городского округа («Зимние забавы»);

Лаврентьеву Яну, обучающуюся 4 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
Невьянского городского округа («Скоро-скоро Новый год»);

Москвину Екатерину, обучающуюся 11 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 1 Невьянского городского округа («Стоя у жизни на развилке»);

Рожину Алису, обучающуюся 1 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
Невьянского городского округа («Путешествие снежинки»);

Яковчука Гордея, обучающегося 1 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
Невьянского городского округа («Зима-прекрасная пора!»);

Арсланову Веру, обучающуюся 5 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 
Невьянского городского округа («Подарок»);

Андриевских Артема, обучающегося 4 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4 Невьянского городского округа («Григорий Гладков»);

Бородина Кирилла, Бородина Никиту, обучающихся 2 класса 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 4 Невьянского городского округа («Про 
Рэкса»);

Корюкова Кирилла, обучающегося 5 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Эдвард Григ»);

Мясникову Марию, обучающуюся 1 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Милый край...»);

Паршакову Елизавету, обучающуюся 2 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4 Невьянского городского округа («Наш дружный класс»);

Продан Анастасию, обучающуюся 4 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Любимая школа»);

Радонежского Егора, обучающегося 4 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4 Невьянского городского округа («Котятки»);



Хионина Дмитрия, обучающегося 1 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Письмо солдату»);

Чекмареву Викторию, обучающуюся 8 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4 Невьянского городского округа («В мечтах...»);

Евдокимову Карину, обучающуюся 9 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 6 Невьянского городского округа («Мысли выпускника»);

Ковалеву Дарью, обучающуюся 4 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 6 
Невьянского городского округа («Совет»);

Паньшину Полину, обучающуюся 4 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный («Чудо котик»);

Беспамятных Яну, обучающуюся 3 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги («Мои котята»);

Буторина Кирилла, обучающегося 8 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги («В детстве кажутся вечными мама и детство»);

Пискунова Владимира, обучающегося 1 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы села Быньги («Среди животных и зверей»);

Тасакову Анастасию, обучающуюся 4 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы села Быньги («Зайка»);

Константинова Даниэля, обучающегося 3 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы поселка Ребристый («Детство»);

Миронова Дмитрия, обучающегося 3 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы поселка Ребристый («Зимой»);

Чеб Полину, обучающуюся 3 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Ребристый («Долгожданная зима»);

Ширшикову Дарью, обучающуюся 3 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы поселка Ребристый («Зима»);

Измайлову Альбину, обучающуюся 10 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы поселка Калиново («Кукушка сидит в лесу на суку»);

Бобкову Валентину, обучающуюся 5 класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательной школы села Конево» («Золотой ключик»);



Рукавишникова Арсения, обучающегося 3 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательной школы села Конево» («Старший брат»);

Скалюк Ксению, обучающуюся 3 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Аять («Сказка про лягушку»).

2. Объявить благодарность управления образования Невьянского 
городского округа педагогам общеобразовательных учреждений, чьи 
обучающиеся стали призерами муниципального конкурса детского и 
юношеского литературного творчества «Серебряное перышко»:

Бондарь Елене Юрьевне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
Невьянского городского округа (3 обучающихся);

Мишаровой Елене Васильевне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
Невьянского городского округа;

Отавиной Анне Юрьевне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
Невьянского городского округа;

Поповой Ольге Владимировне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
Невьянского городского округа (3 обучающихся);

Шадриной Венере Рашитовне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
Невьянского городского округа;

Косулиной Светлане Витальевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 
Невьянского городского округа (3 обучающихся);

Филяевских Ольге Евгеньевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 
Невьянского городского округа;

Хадасевич Наталье Анатольевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 
Невьянского городского округа;

Алыповой Юлии Сергеевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа (2 обучающихся);

Бурдыгиной Ольге Николаевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа (2 обучающихся);

Бусыгиной Ирине Михайловне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа (6 обучающихся);



Бызовой Светлане Владимировне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа (4 обучающихся);

Дерягиной Ольге Александровне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа (3 обучающихся);

Можаевой Любови Георгиевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа (2 обучающихся);

Половинкиной Елене Валериевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа (2 обучающихся);

Филяевских Марине Михайловне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 
Невьянского городского округа (2 обучающихся);

Аникиной Екатерине Николаевне, учителю Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 6 Невьянского городского округа;

Дашкевич Маргарите Владимировне, учителю Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 6 Невьянского городского округа (2 обучающихся);

Шатуновой Ирине Юрьевне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 6 
Невьянского городского округа;

Будаковой Татьяне Юрьевне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
посёлка Е[ементный (2 обучающихся);

Дормидонтовой Ирине Валерьевне, учителю Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы посёлка Цементный;

Лабзун Татьяне Аркадьевне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
посёлка Цементный (5 обучающихся);

Логиновой Ларисе Владимировне, учителю Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы посёлка Цементный (3 обучающихся);

Откидач Юлии Николаевне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
посёлка Цементный;

Степановой Елене Владимировне, учителю Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы посёлка Цементный;



Буториной Кристине Сергеевне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги (2 обучающихся);

Николаевой Лидии Николаевне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги (2 обучающихся);

Солдатовой Галине Геннадьевне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги;

Хохловой Ольге Явитовне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги;

Пузановой Светлане Федоровне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги;

Беловой Ирине Николаевне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Аятское;

Костоусовой Нине Николаевне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Ребристый (3 обучающихся);

Пьянковой Олесе Олеговне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Ребристый (4 обучающихся);

Габидулиной Ирине Михайловне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Калиново;

Савиной Алевтине Александровне, учителю Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы поселка Калиново;

Ахметовой Наталье Леонидовне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательной школы села 
Конево» (3 обучающихся);

Григораш Алене Викторовне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательной школы села 
Конево»;

Орловой Ольге Васильевне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательной школы села 
Конево»;

Пановой Наталье Аркадьевне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательной школы села 
Конево»:



Чураковой Ольге Викторовне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательной школы 
поселка Аять.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Невьянского городского округа Богданову 
Светлану Геннадьевну.

В.Р. Шадрина


